
Čestlický 

občasník 

číslo 64 

 
 

 

 

 

Podoba sportovních kabin na čestlickém fotbalovém hřišti  

po celkové rekonstrukci 

 

 

 

březen 2023  

 



2 

 

 

 

OBSAH 
 

 

Slovo na úvod ….…………...……….……………………….…... 3 

 

Téma dne ………………………………………………………… 6  

 Proměna fotbalových kabin 

 Jak se loni v Čestlicích dařilo odpadovému hospodářství 

 Autobusová zastávka Opatov – provizorium nastálo? 

 Ceny vodného a stočného pro rok 2023 
 

Co by vás mohlo zajímat ………………………..…..….….…... 18 

 Ocenění pro OC Spektrum v Čestlicích 

 Vývoj kriminality v obci Čestlice od roku 2014 
 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce ……..…………..……  22 

 prosinec 2022 až únor 2023 
 

Co se v obci děje ……………………………..…….……….…..  26 

 Čestlický masopust 2023 

 Škola v knihovně  

 Jaro v Rodinném centru Čestlík 

 Fotbalový zimní spánek se nekonal 
 

Poznamenejte si do kalendáře ……………………………..….. 36 

 Den otevřených dveří ve fotbalových kabinách 

 Zájezd na zámek v Březnici 

 Jarní Vítání občánků 

 Čisté Čestlice 

 Pozvánka na besedu s dendrologem Václavem Větvičkou 

 Trénink paměti 

 Přehled nejbližších obecních akcí 
 

Informace obecního úřadu ………………………..…..….….... 45 

 Pozvánka na veřejné setkání s občany  

 Dopravní omezení  v Průhonicích 

 Užitečné informace 



3 

 

 

 

SLOVO NA ÚVOD 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 

dny ubíhají jako voda, zima je u konce a vstupujeme do jarních měsí-

ců. Jak jinak než s jarním číslem Čestlického občasníku. 
 
 

► Mnozí jste v uplynulých měsících se zájmem sledovali, jak pokra-

čuje rekonstrukce fotbalových kabin (více str. 6). Dnes již mohu 

konstatovat, že přes dílčí problémy se podařilo náš fotbalový svatostá-

nek dokončit a jsem přesvědčen, že se zařadí k nejlepším stavbám 

v obci a přispěje k dalšímu rozvoji sportu v Čestlicích. Děkuji všem, 

kdo se na této akci po celou dobu, tedy od začátku příprav před téměř 

třemi roky, podíleli a věnovali jí spoustu svého času a energie. 

A všechny vás zvu k prohlídce na Den otevřených dveří ve čtvrtek 

30. března od 17 do 19 hod.  
 

► Konečně spouštíme (po dlouhých byrokratických průtazích) dlouho 

očekávanou výstavbu chodníku v Benické ulici, který naváže na vy-

ústění ulice Akátové na tuto komunikaci. Ve výběrovém řízení jsme 

obdrželi 11 nabídek a vítězný dodavatel stavby zahájí práce koncem 

dubna. Předpokládáme tedy, že v letních měsících zde již budete bez-

pečně chodit po chodníku. Součástí stavby je i prodloužení veřejného 

osvětlení a nasvícení přechodu včetně opravy stávajícího retardéru. 

Obec tak získá potřebné propojení nové zástavby s centrem obce pro 

pěší.  
 

► Rekonstrukci si žádají také retardéry na návsi, které jsou ve velmi 

špatném stavu. V současnosti probíhá zpracování dokumentace 

a v letních měsících by mělo dojít k realizaci, která pochopitelně při-

nese částečné omezení provozu centrem obce. 
 

► Tím se dostávám k místní komunikaci Obchodní, kde v průběhu 

zimy opět došlo k značným výtlukům a hrozí poškození projíždějících 



4 

 

 

 

vozidel. Část oprav již byla provedena v rámci reklamace předchozích 

prací z minulého období. Ovšem část komunikace od Hornbachu po 

Žirafu je již v tak špatném stavu, že na příští rok plánujeme její cel-

kovou rekonstrukci. Vzhledem k současným cenám těchto prací to 

bude představovat poměrně citelný zásah do rozpočtu obce. 
 

► Vylepšení se dočká sportovní areál s pumptrackovou dráhou – 

v prostoru mezi workoutovým hřištěm a trampolínami v létě naleznete 

5,5 metrů vysokou lanovou pyramidu. – Nutno říct, že tento náš areál 

má ohlas v širokém okolí a není výjimkou, že úřad oslovují zástupci 

obecních samospráv a žádají informace k realizaci. Tím spíš nás mrzí, 

že někteří návštěvníci se v areálu chovají vandalsky, a to nejen 

k zeleni, ale i k některým prvkům. Přes nově zasazenou zeleň běžně 

přejíždějí koly, takže keříky nemají šanci se uchytit (pokud tedy rov-

nou nejsou vytahovány ze země). A už vůbec nelze akceptovat použí-

vání cvičebních prvků zakázaným způsobem – typicky skákání na ko-

lech na trampolíně.  
 

 

Neváhejte návštěvníky areálu s tímto 

nepřípustným chováním oslovit 

a upozornit je, že ničí náš společný ma-

jetek, případně se obraťte na obecní 

úřad či zavolejte obecní policii – tento 

nešvar je totiž vždy třeba řešit nepro-

dleně. 

 



5 

 

 

 

► Mezi naše volební sliby patřila i oprava fasády školy. Připravuje-

me dokumentaci včetně zateplení směrem do školního dvora a dalších 

drobných zásahů. Poslední oprava pláště školy proběhla v roce 1994 

a budova z roku 1900, která je bezesporu naší chloubou a neodmysli-

telnou součástí návsi, si nový kabát jistě zaslouží. Realizace by měla 

proběhnout během prázdnin v příštím roce.  
 

► Možná jste již zaregistrovali, že od 13. března je uzavřena provo-

zovna Čestlické restaurace – dosavadní nájemce pan Hájek dal 

k 31. březnu výpověď. Musíme se připravit na to, že v dnešní době ne-

bude jednoduché sehnat nového provozovatele restauračního zařízení 

(které by zde obec ráda udržela), protože v širokém okolí dochází spí-

še k uzavírání podobných provozoven. 
 

► Motoristé zaznamenali, že od 1. 1. 2023 došlo k vyjmutí zpoplat-

nění dálničního úseku D1 mezi Spořilovem a Průhonicemi (exitem 

6). Tento úsek pozemní komunikace totiž přešel do vlastnictví hl. m. 

Prahy a tím z kategorie dálnice do kategorie místní komunikace I. tří-

dy (kde za současné legislativy nelze vybírat poplatek). Bohužel 

všechny tyto změny jsou projednávány bez nás a dozvídáme se o nich 

až z médií. Doba ukáže, zda nebude více motoristů využívat tranzitní 

dopravu přes naši obec, aby pak mohli pokračovat do Prahy po nezpo-

platněném úseku. 
 

Na závěr bych vás chtěl pozvat na jarní obecní akce (Den otevřených 

dveří v kabinách, Čisté Čestlice, Vítání občánků, pálení čarodějnic) 

a zejména na veřejné setkání zastupitelů s občany, které se uskuteční 

ve středu 19. dubna od 18 hodin na obecním úřadě. Rádi s vámi pro-

bereme vaše náměty, nápady a případně i problémy, které vás trápí 

(a my jsme schopni je řešit) a seznámíme vás s těmi nejaktuálnějšími 

informacemi z naší práce pro obec.  

Martin Diviš, starosta 
 

 

 

 
 



6 

 

 

 

TÉMA DNE 
 

 

Proměna fotbalových kabin 
 

V posledních několika letech díky nebývalému nasazení a obětavosti 

trenérů, funkcionářů, rodičů a příznivců fotbalového klubu TJ Sokol 

Čestlice došlo k masivnímu nárůstu počtu hráčů juniorských fotbalo-

vých družstev všech věkových kategorií. Budova fotbalových kabin 

a její interiéry z 80. let minulého století – i přes částečnou rekonstrukci 

z léta 2015 – už nevyhovovala nejen kapacitním požadavkům, ale 

ani hygienickým standardům dnešní doby. Zastupitelé obce proto 

podpořili záměr a požadavek TJ Sokol Čestlice a přistoupili k radikál-

ní obnově zázemí pro fotbalové hřiště.  
 

Po schválení finančního rámce investice v létě roku 2020 bylo v říjnu 

vyhlášeno výběrové řízení na projektanta. Z pěti oslovených firem po-

daly nabídku dvě a vybrána byla projekční kancelář Bízek Pro-

jekt, s.r.o. z Čakovic. Smlouva byla podepsána v prosinci 2020 a pro-

jektanti ve spolupráci s funkcionáři Sokola začali pracovat na několika 

variantách dispozičního řešení objektu. Během průzkumných a pří-

pravných prací proběhla diskuze, zda přistoupit k úplné demolici ob-

jektu, anebo k zachování části původní budovy (zejména s ohledem na 

již vložené investice). Rozhodl statický posudek Ing. Padevěta 

z ČVUT z března 2021, který se přiklonil k variantě rekonstrukce 

s doporučením, za jakých podmínek může být část původních nosných 

zdí a terasy zachována pro nástavbu horního patra. 
 

Konečná verze projektové dokumentace byla po projednání se všemi 

dotčenými orgány předložena Stavebnímu úřadu v Říčanech, který vy-

dal 25. 11. 2021 stavební povolení. Z 11 dodavatelů přihlášených do 

výběrového řízení byla vybrána nabídka společnosti HOSS, a.s. z Be-

nešova s nejnižší nabídkovou cenou 12 857 290 Kč s DPH. Po ověření 

referencí a úplnosti cenové nabídky byla s touto společností uzavřena 

smlouva o dílo s termínem dokončení stavby 31. 1. 2023. 



7 

 

 

 

Předání staveniště proběhlo 6. 6. 2022 a dodavatel zahájil práce 

hned v následujícím týdnu po ukončení jarní části fotbalové sezony 

bouráním střech a nevyhovujících původních konstrukcí. V té době se 

však vzhledem k energetické krizi již v plné míře projevila nejistota 

ohledně ceny a dostupnosti zemního plynu jako hlavního zdroje tepla 

v rekonstruovaném objektu. Proto zastupitelé rozhodli takříkajíc za 

pochodu o radikální změně schváleného projektu – došlo k nahra-

zení plynového kotle tepelným čerpadlem a doplnění solárních pa-

nelů coby dalšího zdroje ohřevu teplé užitkové vody. Tato změna při-

rozeně ovlivnila i další části projektu: v přízemí byly radiátory 

nahrazeny podlahovým topením, byly doplněny akumulační nádoby na 

topnou vodu a technologie přemístěna z horního patra do přízemí. To 

si dále vyžádalo podstatnou změnu řešení elektroinstalace s doplněním 

druhé samostatné elektrické přípojky pro tepelné čerpadlo včetně osa-

zení dalšího elektroměru. Projektanti museli okamžitě vypracovat no-

vá dispoziční a požárně bezpečnostní řešení a vše urychleně projednat 

ve stavebním řízení jako změnu stavby před dokončením. Stavební 

práce podle nových požadavků postupovaly víceméně bez přerušení, 

přestože tato změna byla úředně schválena až 27. 12. 2022. V důsled-

ku tak rozsáhlých a radikálních změn pochopitelně musely být přece-

něny nabídkové rozpočty a podepsány dodatky ke smlouvě o dílo (cel-

kem 24 změnových listů). Přesto však došlo k navýšení skutečně 

uhrazené ceny díla jen o necelých 19 % (na 15,2 milionu Kč). 
 

Do původní nabídkové ceny nejvíce zasáhly následující vlivy: 

 změna kompletní technologie vytápění objektu (tepelné čerpadlo, 

podlahové topení) 

 změna způsobu ohřevu teplé užitkové vody (solární panely, akumu-

lační nádrže, tepelné čerpadlo) 

 rozšíření požadavků na přípravu a rozvody pro budoucí závlahový 

systém 

 rozšíření požadavků na rozsah ploch zámkové dlažby 

 skokový nárůst cen zejména oceli, betonu a betonových výrobků  

Původní smluvní termín dokončení díla byl díky profesionalitě projek-

tantů a hlavně pracovníků dodavatelské firmy a jejích subdodavatelů 



8 

 

 

 

posunut pouze o čtyři týdny a takto byl dodržen. Dokončenou stavbu 

převzali zástupci obce a TJ Sokol Čestlice 27. 2. 2023 a o den později 

úspěšně a bez závad proběhla kolaudace. 
 

Součástí rekonstrukce byla také úprava okolí. Z návsi (resp. z Ří-

čanské ulice) vede k západní straně budovy nově vyasfaltovaná příjez-

dová cesta k osvětlenému chodníku ze zámkové dlažby. Chodníky ze 

zámkové dlažby jsou položeny také ze tří stran budovy. Na jižní straně 

se nachází nezastřešená letní plocha vhodná pro umístění zahradního 

nábytku a slunečníků. Na chodníky navazují plochy s lavičkami pro 

diváky. Bezbariérový vstup do klubovny je z východní strany z terasy 

celoplošně zastřešené masivní dřevěnou pergolou. 
 

Malý přístřešek u plotu sousední parcely je připraven pro případné bu-

doucí umístění technologie zavlažování fotbalového trávníku. Zdrojem 

závlahové vody bude monolitická nádrž na zadržování dešťových 

vod o objemu 25 tisíc litrů, která je ukryta pod sousední terasou.  
 

V přízemí budovy se nachází prostorná klubovna vybavená sociálním 

zařízením, která je od zázemí, uzpůsobeného pro příležitostný prodej 

občerstvení návštěvníkům sportovních akcí nebo klubovny, oddělena 

pultem s roletami. Z vnějších stran budovy jsou přístupné další vnitřní 

prostory: 

 samostatná šatna rozhodčích vybavená sprchovým koutem 

 bezbariérové WC pro hendikepované osoby 

 technická místnost s technologiemi odvětrání přízemí, vytápění 

a ohřevu užitkové vody  

 sklad materiálu, strojů a nářadí pro údržbu sportoviště a ostatní ze-

leně 
 

Horní podlaží stavby je s výjimkou skladu a „prádelny“ téměř celé 

určeno sportovcům. Přístupné je po vnitřním schodišti ze severní stra-

ny budovy. Nacházejí se zde celkem čtyři prostorné kabiny, které mají 

vždy dvě a dvě společné sprchy a toalety. Prostory pro domácí a hostu-

jící sportovce jsou odděleny chodbou. Zbývá už jen doplnit mobiliář 

a ostatní nezbytné sportovní potřeby a jarní sezona může začít 



9 

 

 

 

v novém. Sportovci našeho Sokola budou mít konečně důstojné a pří-

větivé zázemí, za které by se nemuseli stydět ani větší sportovní kluby 
 

 Kabiny tak, jak jsme je dlouhé roky znali… 
 

 
 

 … a jak vypadají dnes. 
 

 
 

Proměnu rekonstruovaného objektu kabin a okolí si můžete osobně 

prohlédnout během Dne otevřených dveří ve čtvrtek 30. března od 

17 do 19 hod., nebo ještě lépe při fandění na příštích zápasech našich 

fotbalistů všech věkových kategorií. 

text a foto Ing. Zdeněk Kysela 



10 

 

 

 

Jak se loni v Čestlicích dařilo  

odpadovému hospodářství  
 

Skutečnost, že dle zákona o odpadech se poplatky za skládkování kaž-

doročně zvyšují, je všeobecně známá a nikoho už nepřekvapí. Obce 

a města čelí závratně rostoucím poplatkům tím, že přijímají nová opat-

ření, aby v třídění odpadu dosáhly co nejlepších výsledků. V roce 

2023 může každý občan vyprodukovat maximálně 180 kg směsné-

ho odpadu, přičemž limit se bude dále snižovat (v roce 2029 na 

120 kg na obyvatele) a poplatek za nadlimitní odpad poroste. 
 

V naší obci bylo v minulém roce svezeno celkem 409 tun odpadu 

(směsného, tříděného a bio odpadu) a za jeho likvidaci bylo zaplace-

no 1 221 739 Kč. 

 

 
 

Sledovanou položkou je směsný a objemný odpad, který je svážen na 

skládky. V naší obci je evidováno 186,8 tun, tedy 273 kg směsného 

odpadu na obyvatele, což je o 50 % více, než by mělo být! S touto 

informací budeme dále pracovat, protože díky vážení nádob už dnes 

víme celkem podrobně, jak občané v jednotlivých domácnostech s od-

padem nakládají, a budeme oslovovat konkrétní osoby, které likvidují 

směsného odpadu enormní množství. Jak ukazuje následující graf, 



11 

 

 

 

z celkového počtu 278 odpadních nádob v obci průměrně 81 popelnic 

není vyváženo vůbec, z těch vyvážených má 27 nádob obsah jen do 

5 kg,  55 nádob do 10 kg, 73 nádob do 20 kg, 28 nádob do 30 kg a 14 

nemovitostí má hmotnost obsahu popelnice týdně nad 30 kg!  

 

 
 

Problém není jen u popelnic s enormním množstvím odpadu, ale také 

u nádob s obsahem jen do 5 kg, kde zbytečně platíme jen za to, že 

popeláři popelnici zvednou… Pro rok 2023 totiž činí poplatek za 

výklop 120l nádoby 21 Kč a za výklop 240l nádoby 32 Kč! To zna-

mená, že poplatek za manipulaci s téměř prázdnou popelnicí pře-

vyšuje poplatek za odpad, který obsahuje! Znovu prosíme občany, 

aby nádoby na směsný domovní odpad využívali efektivně a aby po-

pelnice s malým množstvím odpadu nepřipravovali k vývozu zbytečně 

každou středu, ale třeba  jen 1x za 14 dní. Děkujeme! 
 

Pokud vás zajímá množství směsného odpadu vyprodukovaného ve 

vaší nemovitosti, zavolejte nebo napište na obecní úřad paní Poust-

kové – informace je každému k dispozici. 
 

Další sledovanou položkou je tříděný odpad, kterého jsme loni nasbí-

rali celkem 89,9 tun. Protože je naše obec zapojena do systému 

EKO‑KOM, máme nárok na odměnu za zpětný odběr s následným 

dalším využitím odpadů. Výše odměny, která je závislá zejména na 

množství vytříděných odpadů a roste spolu s účinností systému sběru, 

nám pomáhá snižovat náklady spojené s odpadovým hospodářstvím 

v obci. V roce 2022 byly vynaložené náklady spojené s tříděním od-

padu ve výši 242 949 Kč a zpětná odměna činila 218 406 Kč. Je te-



12 

 

 

 

dy zřejmé, že tato činnost se vyplácí, a je třeba apelovat především na 

občany, kteří týdně naplní popelnici nad 30 kg, zda by nezkusili svůj 

odpad třídit více než doposud – v obci je k dispozici 11 míst s kon-

tejnery na tříděný odpad, takže jsou pohodlně dostupné pro každého 

obyvatele obce.  

 

Složení tříděného odpadu za rok 2022 (v tunách) 
 

 
 

A nakonec nabízíme ještě údaj o sběru použitého textilu (projekt 

POTEX). V roce 2022 se společnosti podařilo z odpadového toku od-

klonit 2 278 004 kg textilu, v Čestlicích to bylo konkrétně 1 017 kg 

textilu. 
 

Zpětný odběr pneumatik  

Výrobcům pneumatik zákon stanovuje povinnost zajistit na vlastní ná-

klady zpětný odběr odpadních pneumatik od konečného uživatele, a to 

bez ohledu na výrobní značku, na datum jejich uvedení na trh, bez 

vazby na koupi nového výrobku a bez nároku na úplatu (tj. zdarma). 

Aktuální seznam míst zpětného odběru najdete na stránkách MŽP 

https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu, v naší obci např. zde: 

 MAN Truck & Bus Czech Republic s. r. o., Obchodní 120 

 Auto I.S.R. a.s., V oblouku 121 

 Toyota Tsusho Praha s.r.o., Obchodní 105  

 Auto Průhonice a.s., K Chotobuzi 33 

https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu


13 

 

 

 

Zpětný odběr elektrospotřebičů a baterií 

Pokud elektrospotřebič neodevzdáte při pořízení nového, lze ho odlo-

žit např. v prodejně Elektro World. Zpětné odběry na baterie jsou 

k dispozici např. v Albertu, Hornbachu či Bauhausu. Elektrozařízení 

lze zdarma uložit i ve sběrném dvoře v Dobřejovicích. 
 

Závěrem mi dovolte konstatovat, že to, jak úspěšné bude hospoda-

ření s odpady v naší obci a jak velkou část z našeho rozpočtu bude 

polykat, záleží jenom na nás a na našem přístupu. Zdá se, že základ 

úspěchu je nejen v efektivním třídění, ale zejména v předcházení zby-

tečnému tvoření odpadu. A nejde tu zdaleka jen o obecní rozpočet, ale 

o přírodu a o životní prostředí. Naše obec – pokud to bude možné – 

chce tuto službu nadále poskytovat svým občanům zdarma (historicky 

jako kompenzaci k vyšší dani z nemovitosti). Je však třeba si stále 

uvědomovat, že to není samozřejmost a že občané v jiných obcích tuto 

výhodu nemají a za odpad platí významné částky. A už vůbec nelze 

akceptovat názor, že si naše obec nějakou „odpadovou rozmařilost“ 

přece může dovolit. Nemůže. Respektive můžeme si to dovolit jen 

tehdy, pokud budeme všichni dobře hospodařit. 

Jana Zemanová, místostarostka 
 

Všude po obci máme bohužel i odpady jiného druhu... Je fajn mít 

psího přítele, ale je zapotřebí postarat se o to, aby jeho produkty neob-

těžovaly okolí. V každé ulici jsou odpadkové koše s pytlíky na psí 

exkrementy, které jsou pravidelně doplňovány. Apelujeme na majitele 

psů: Doma si přece také nenecháte bobek v obýváku!  
 

 

 

Autobusová zastávka Opatov –  

provizorium nastálo? 
 
Ti z nás, kteří využívají k cestám do Prahy autobusovou dopravu, dob-

ře vědí, jak to vypadá na Opatově. Máme zkrátka tu smůlu, že 



14 

 

 

 

z Čestlic (a do Čestlic) jezdíme přes jeden z nejzanedbanějších do-

pravních terminálů v Praze – od roku 1980, kdy byla stanice metra 

otevřena (pod komunistickým názvem Družby, dnešní název získala 

při hromadném přejmenování stanic metra 22. února 1990), se tam nic 

zásadního nezměnilo. Když se tedy v prostoru autobusových zastávek 

během podzimu rozběhly stavební práce, mnozí z nás doufali ve zlep-

šení. 
 

Místo toho přišel předvánoční šok – odjezdové stání příměstských 

autobusů včetně čestlických linek bylo posunuto na provizorní 

prostor na rampě až kus za terminálem, mimo sice nepřívětivý, ale 

alespoň  zastřešený  a osvětlený prostor dosavadních zastávek. K tomu  

 

 Zastávka celkem devíti (!) autobusových linek (122, 326, 327, 328, 

331, 357, 363, 385 a 397) posunutá až za nástupní terminál  
 

připočítejme dva zanedbané, vysloužilé přístřešky přemístěné odkudsi 

odjinud a  zúženou příchozí cestu... To se ani nezmiňuji o prodloužení 

cesty ke dveřím autobusu od eskalátoru (který je samozřejmě na nej-

vzdálenějším konci) nebo o faktu, že na této nehostinné provizorní za-

stávce se ve špičce tísní množství lidí čekajících hned na několik linek 

najednou, a pokud autobusy přijedou v neočekávaném pořadí, nastane 

ve stísněném prostoru pěkný mumraj.  
 

Tím největším problémem je zúžený příchozí prostor k zastávce, onen 

průchod mezi vozovkou a srázem, kde se dva lidé pořádně nevyhnou 



15 

 

 

 

a kde za náledí hrozí uklouznutí pod autobusy projíždějící v bezpro-

střední blízkosti chodců. A pozor, toto má být dlouhodobý stav! O ni-

čem takovém nebyla obec jako jeden z objednatelů dopravy pře-

dem vůbec informována, protože proti tak razantnímu snížení 

uživatelského komfortu cestujících (který byl na Opatově již předtím 

na dosti nízké úrovni) by se samozřejmě ozvala. 
 

„Kdo tohle vymyslel?“, ptali se mnozí z nás po právu. – Za tím vším je 

havarijní stav celé mostní konstrukce Chilské ulice procházející nad 

stanicí metra. Ta vznikala spolu s výstavbou metra a desítky let provo-

zu se na ní značně podepsaly, což dlouhodobě nebylo řešeno. Nyní sta-

tika ukázala, že únosnost konstrukce je výrazně snížená, a proto 

v celém dlouhém zastávkovém prostoru může stanicovat jeden je-

diný autobus! Dlouhé odbavování příměstských autobusů předními 

dveřmi muselo být odtud zcela vymístěno. (Všimněte si, že na druhé 

straně, kde z autobusů vystupujeme, musejí přijíždějící autobusy často 

čekat, neb nelze přistavit dva za sebou – teprve až se z jednoho vy-

stoupí, může najet do zastávky druhý, čímž v ranní špičce vznikají 

fronty autobusů.) 
 

Jako by nestačilo, že k této situaci vůbec muselo dojít, že nám o ní ni-

kdo předem neřekl a hlavně se zřejmě považovalo za samozřejmost, že 

takový stav bude trvat následující roky. Vlastníci, tedy Dopravní pod-

nik i Technická správa komunikací (obojí organizace hl. m. Prahy), 

zřejmě necítili potřebu dělat v tuto chvíli nic víc. Proto nejen u nás, ale 

i v sousedních obcích vzbudil nový stav rozhořčení. Jednání se zain-

teresovanými stranami se energicky chopil dobřejovický místostarosta 

Jan Chvátal a připojily se i další obce včetně Čestlic. 
 

A výsledek? Kromě komplikovaných vlastnických poměrů brzdí re-

konstrukci mostu (jež navíc bude i velice nákladná) především dlou-

hodobý výhled – magistrát by jednou rád vedl na Jižní Město tramva-

jovou trať a s tím by už měl nový most počítat. Jenže pak je tu pohled 

městských částí, přes které by tramvaj měla vést – Praha 4 rozvoj 

tramvají nechce, a nesoulad mezi „velkou“ a „malou“ radnicí je 

v pražské politice zaručený recept na dlouhodobý pat. A tak se 



16 

 

 

 

s opatovským mostem nic nedělalo a nedělá, až je pomalu na spadnutí. 

Do toho je tu developer, který vlastní pozemky k Opatovu přiléhající 

a má pochopitelně také svoje zájmy… 
 

Žádné rychlé řešení tato situace nemá, a už vůbec ne řešení, které by 

měly v rukou Čestlice a dotčené obce. Složité pražské patálie vyřešit 

neumíme, zvlášť když je neumí vyřešit sama Praha. Zastávka zjevně 

nějakou dobu zůstane v současné podobě, ledaže by aktuálně provádě-

ná podrobná diagnostika mostu ukázala, že jeho stav je lepší, než se 

čekalo. 
 

Co ovlivnit umíme a také se o to snažíme, to je snaha, aby byl provi-

zorní prostor alespoň výrazně zkultivován, rozšířen, zastřešen a lé-

pe osvětlen. Už se podařilo vysvětlit zainteresovaným subjektům, že 

ostudná podoba provizoria je nepřijatelná, a od Dopravního podniku 

již máme k dispozici studii na rozšíření prostoru. Snad došlo i k po-

chopení, že by bylo vhodné s námi jako s objednateli linek PID takové 

věci propříště projednávat předem a že proti tak zásadnímu zhoršení 

komfortu pro naše dojíždějící občany se určitě vždy ozveme. A kdoví, 

třeba tlak obcí přispěje i k tomu, že se Praha pohne kupředu i v tom 

hlavním, tedy v potřebné rekonstrukci mostu a vůbec celého prostoru 

stanice metra Opatov a jeho okolí. 

Matouš Vanča, zastupitel  
 

 

 

 

Ceny vodného a stočného pro rok 2023 
 
Tak jako každý rok i letos od 1. ledna dochází ke změně ceny vod-

ného. Cenu stočného ponecháváme ve stejné výši jako v roce 2022. 

K navýšení ceny vodného dochází z důvodu zvyšujících se nákladů 

na energie, služby související s provozem vodovodu, na obnovu ma-

jetku infrastruktury, růstu inflace a nárůstu ceny dodávané vody od 

společnosti Veolia ČR, a.s.  



17 

 

 

 

 
 

Ceny vodného a stočného platné pro rok 2023 byly schváleny na ve-

řejném zasedání zastupitelstva obce Průhonice dne 13. 12. 2022 usne-

sením bodu č. 7 zápisu č. 3/2022, a na veřejném zasedání zastupitel-

stva obce Čestlice dne 21. 12. 2022 usnesením bodu č. 4 zápisu 

č. 2/2022. 

 

Sociálně únosná cena vodného a stočného pro rok 2023 je dle Státního 

fondu životního prostředí ve výši 149,22 Kč včetně 10 % DPH. 

 

 
 

Snahou naší společnosti je utvářet cenovou politiku tak, aby udržovala 

výši ceny vody pitné a vody odpadní pod celorepublikovým průměrem 

a zároveň byla schopna zajistit pro naše odběratele kvalitní dodávky 

pitné vody a odvod odpadních vod bez poruch a odstávek. 

Peter Dvorský, jednatel společnosti  
Technické služby Průhonice, s.r.o. 



18 

 

 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Ocenění pro OC Spektrum v Čestlicích 
 

V soutěži Estate Awards, jejímž cílem je 

poukázat na výjimečné developerské pro-

jekty v České republice a ocenit ty nejza-

jímavější a nejkvalitnější z nich, získalo za 

rok 2022 v kategorii „Komerční retail pro-

jekt roku“ 1. místo OC Spektrum v Čest-

licích. Podle hodnocení poroty „nová po-

doba obchodního centra výrazně omladila 

charakter celého čestlického nákupního 

areálu. Architekti si dali záležet také na okolním veřejném prostoru. 

Uvnitř budovy jsou využity technologie, které do budoucna sníží zá-

vislost na externích dodávkách energie. Vzniklo tak jedno z nejmoder-

nějších obchodních center v zemi.“ 

 

Vítězství čestlického obchodního centra jasně ukazuje trend, jakým se 

moderní stavebnictví a development ubírají (nebo by měly ubírat) – 

cestou udržitelnosti a energetické efektivity. 

zpracováno podle https://estateawards.cz/ 

 

 

 

Vývoj kriminality v obci Čestlice  

od roku 2014 
 

Grafy a přehledné statistiky o vývoji kriminality jsou běžným nástro-

jem k informování odborné i laické veřejnosti. Je však dobré vědět, že 

od roku 2019 provozuje Policie ČR také informační systém Mapy 

kriminality, který reaguje na zájem o informace nejen v podobě statis-

https://estateawards.cz/


19 

 

 

 

tik a grafů, ale i map trestných činů a přestupků se zobrazením lokali-

ty, kde k daným událostem dochází (nezobrazuje přesné místo spáchá-

ní, pouze podbarvenou oblast, v níž k protiprávnímu jednání došlo). 

Výhodou projektu je to, že nejmenší územní jednotkou je zde 

obec/místní část (zatímco v pravidelně zveřejňovaných statistikách pro 

veřejnost jsou nejmenší jednotkou jednotlivá krajská ředitelství poli-

cie). Tento informační systém (viz https://kriminalita.policie.cz) je ve 

vztahu k veřejnosti dalším příspěvkem k prevenci kriminality. 
 

 Ukázka zobrazení mapy kriminality pro veřejnost: 

  
 

Pro představu o vývoji kriminality v obci Čestlice od roku 2014 

nicméně nabízíme několik přehledných grafů a statistik. 
 

 

https://kriminalita.policie.cz/


20 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



21 

 

 

 

Doplnění k tabulkám (na předchozí straně): 

 násilné trestné činy – zejména úmyslné ublížení na zdraví, loupeže, vraž-

dy, násilí proti úřední osobě, násilí a vyhrožování proti skupině obyvatel 

 mravnostní trestné činy – zejména znásilnění, pohlavní zneužívání 

 majetkové trestné činy – zejména krádeže vloupáním do objektů, kapesní 

krádeže, krádeže motorových vozidel, krádeže jízdních kol, poškozování 

cizí věci 

 ostatní kriminalita – zejména výtržnictví, sprejerství, nedovolená výroba 

a distribuce psychotropních látek a jedů 

 zbývající kriminalita – zejména zanedbání povinné výživy, ohrožování 

pod vlivem návykové látky, opilství 

 hospodářská trestná činnost – padělání a pozměňování peněz, zpronevěra, 

podvod, neoprávněné držení platební karty, pojistný podvod, úvěrový 

podvod 
 

 



22 

 

 

 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz v sekci SAMOSPRÁVA. 
 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 21. prosince 2022 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, Špiláčková Ka-

teřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, Zvelebilová Linda, Bílek Jiří 

Omluven: Dobiáš Dan 
 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 11/2022 – přednesl starosta 

Martin Diviš.  

 ZO dle návrhu TSP Průhonice s ohledem na inflaci, nárůst dodava-

telských cen a ceny vody schvaluje od 1. 1. 2023 úpravu ceny 

vodného na 38,74 Kč včetně DPH. Celkové navýšení ceny vodné-

ho je o 7,15 Kč/m3 včetně DPH. Stočné zůstává nezměněno na 

55,66 Kč včetně DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2023. Schodek rozpočtu ve 

výši 905 949 Kč bude kryt z přebytků hospodaření z minulých let. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2024–

2026. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO pověřuje starostu obce kompetencemi k provádění jednotli-

vých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) změny rozpisu rozpočtu v rámci jednotlivých položek 

b) nerozpočtovaný výdaj do výše 200 000 Kč nutný k zajištění 

chodu obce 

http://www.cestlice-obec.cz/


23 

 

 

 

c) úhrady pokut či penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a do-

hledů a další výdaje, kdy schválení má formální charakter a je 

nezbytné, protože musí být realizováno nezávisle na vůli obce 

    O změnách rozpočtových opatření bude starosta zastupitele infor-

movat vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 Starosta seznámil ZO s plánem inventur majetku obce Čestlice. 

Z rozhodnutí starosty byly jmenovány tři inventurní komise, které 

zahájí činnost 22. 12. 2022. 

 ZO souhlasí s přesunem volných finančních prostředků na úro-

čený termínovaný vklad u ČSOB na jeden rok. Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na údržbu veřejné 

zeleně a hřbitova s pí Žmuranovou a p. Popelkou s účinností od 

1. 1. 2023 – předmětem dodatku je navýšení hodinové sazby. Hla-

sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu na přepravu osob do zdravotnických zaříze-

ní a na úřady dle podmínek stanovených směrnicí se společností 

Pohoda Transport, s.r.o. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje dodatek vnitřního předpisu, který aktualizuje pod-

mínky poskytování příspěvků na obědy pro seniory. Výše pří-

spěvku se zvyšuje na 55 Kč od 1. 1. 2023. Hlasováno: pro 8, proti 

0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje návrh nájemní smlouvy pro dlouhodobé nájemce 

sportovní haly. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Ve 20.30 odešla pí Špiláčková. 
 

 ZO schvaluje nájemní smlouvu na pronájem prostor v obci na adre-

se Průhonická 305 se ZUŠ Flow. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 

se 0 

 ZO schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě o sběru, přepravě 

a odstraňování odpadu se společností AVE. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Chod-

ník Benická“. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 



24 

 

 

 

Různé 

 ZO bere na vědomí výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Čestlice 

za školní rok 2021/2022. 
  
Diskuze 

 Příprava strategického plánu 

 Informace starosty a M. Vanči o neuspokojivé situaci na zastávce 

Opatov  

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 25. ledna 2023 

 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, Zvelebilová 

Linda, Bílek Jiří 

 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 12/2022 – přednesl starosta 

Martin Diviš. 

 ZO schvaluje vnitřní předpis, který stanovuje pravidla a podmín-

ky příspěvku na senior taxi – přepravu občanů trvale hlášených 

v obci Čestlice, poskytované společností Pohoda Transport s.r.o. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje odkup vlastnického podílu 1/288 z pozemků p. č. 

163/199, p.č. 171/1 a p.č. 163/118 v k.ú. Čestlice za cenu 4 000 Kč. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zabezpečení přípravy a administrace 

žádosti o dotaci na akci „Nový chodník v ulici Benická“ se spo-

lečností TIMIKA, s.r.o. pro získání dotace ze Středočeského Fondu 

obnovy venkova a realizaci výběrového nebo zadávacího řízení. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě s pachtý-

řem KZ Čestlice s.r.o. na pozemek p. č. 332/35 v k.ú. Čestlice. Hla-

sováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 



25 

 

 

 

Různé 

 ZO schvaluje výjimku ze stanoveného počtu dětí ve třídě v MŠ 

Čestlice do maximálního počtu 25 dětí pro období leden–červen 

2023 v souladu s § 23, odst. 5, zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

Diskuze 

 Informace o chystané inspekci v ZŠ 6. 2. 2023 

 Informace o žalobě spolku Krajina pro život na Středočeský kraj ve 

věci zamítnutých odvolání (zóna Za dálnicí) 

 Prozkoumání možností spořicích účtů 

 Informace o plánovaných kulturních akcích 2023 

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 22. února 2023 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, Zvelebilová 

Linda, Bílek Jiří 
 

Finance a majetek 

 ZO schvaluje Memorandum o porozumění mezi obcí Čestlice 

a společností Bulldog Reklama s.r.o. o strpění instalovaných re-

klamních plachet společnosti GMF Aquapark Prague, a.s., na 

oplocení vodního hospodářství II do 31. 12. 2023. Hlasováno: pro 

9, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje nájemní smlouvu na pronájem reklamní plochy 

na oplocení vodního hospodářství II společnosti GMF Aquapark 

Prague, a.s. – cena za pronájem ve výši 575 Kč bez DPH za 1/m2 

instalované reklamní plochy měsíčně. Hlasováno: pro 9, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje odkup dvou vlastnických podílů ve výši 2 x 

55/19584 z pozemků p. č. 163/199, p.č. 171/1 a p.č. 163/118 v k.ú. 

Čestlice, kdy cena jednoho podílu činí 2 680 Kč. Hlasováno: pro 9, 

proti 0, zdržel se 0 



26 

 

 

 

 ZO schvaluje pořízení lanového prvku pro sportovní areál od 

společnosti Bonita Group Service s.r.o. Hlasováno: pro 9, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO souhlasí se zpracováním změn při rekonstrukci sportovních 

kabin dle změnových listů č. 13–24 s navýšením ceny o 83 103 Kč 

bez DPH. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Čestlice ve výši 

350 000 Kč. Dotace bude poskytnuta formou veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Čestice a TJ Sokol Čestlice o poskytnutí dotace 

na činnost na rok 2023. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 ZO souhlasí s přesunem volných finančních prostředků ve výši 

30 mil. Kč na termínovaný vklad vedený u Komerční banky 

s fixací na jeden rok při úročení 6,15 %. Hlasováno: pro 9, proti 0, 

zdržel se 0 
 

Diskuze 

 Informace o provedení auditu 

 Informace o trestné činnosti 

 Informace o chystané návštěvě senátora Hraby 

 Informace o otevření obálek na akci „Chodník Benická“ 
 

Termín příštího zasedání je 29. 3. 2023 v 18 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu. 

 

 

 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

  Čestlický masopust 2023 
 

První únorovou sobotu zavítal do Čestlic opět 

(po dvouleté covidové pauze) masopustní 

průvod a mohli jsme tudíž zažít masopustní 

veselí tak, jak bývalo v Čestlicích odjakživa 

zvykem. Starosta se nejdříve „zdráhal“ vydat 



27 

 

 

 

maškarám masopustní právo, ale nakonec tak učinil a průvod se za 

doprovodu hudby, tance a všeobecné veselosti vydal na cestu obcí. Při 

mnoha zastávkách nám hostitelé štědře nabízeli nesčetné dobroty 

a pohoštění. Nechyběla nejedna hra pro malé maškary a také vyhlášení 

královny masopustu (hlavní cenu ovšem vyhrál muž ). 
 

 
 

Slavnostní zakončení průvodu se vzhledem k rekonstrukci fotbalových 

kabin tentokrát konalo v prostorách čestlické hasičské zbrojnice. 

Čestličtí hasiči nám zde pro společnou oslavu masopustu poskytli 

skvělé prostředí, každý si mohl pochutnat na zabijačkových dobrotách 

a za doprovodu harmonikářů, kteří k nám zavítali už napodruhé, si 

zazpívat a zatancovat.  



28 

 

 

 

 

Patří se poděkovat všem, kdo se na přípravě letošního masopustu 

podíleli a jeho organizaci podpořili. Jednalo se o kolektivní úsilí SDH 

Čestlice, TJ Sokol Čestlice, RC Čestlík a mnoha dalších dobrovolníků, 

o podpoře obce Čestlice ani nemluvě. Věříme, že všichni účastníci si 

letošní masopust náležitě užili! 

za přípravný kolektiv Bohdan Dobiáš, zastupitel 

 
 

 

Škola v knihovně 
 

Jak už se stalo zvykem, jednou za měsíc chodí děti ze ZŠ s družinou 

do čestlické obecní knihovny. Na základě přihlášky podepsané jedním 

z rodičů si mohou půjčit knihu a při další návštěvě ji vrací. (Dětem se 

v knihovně líbí, bohužel jejich zájem začne po-

stupně ovládat mobil a dobré čtecí návyky opouš-

tějí.) Tyto návštěvy se po covidových opatřeních 

obnovily velmi rychle a letos došlo i na výstavy. 

V současnosti probíhá výstava autorky Kláry 

Smolíkové k její knize Knihožrouti. Jako dopl-

něk výstavy knihovna připravila zjednodušené 

čtení této knihy spojené s prezentací a malým 

workshopem. V zasedací místnosti OÚ si děti 

prohlédly výstavu (děkuji za trpělivost pracovní-

kům úřadu, možná jsme trochu hlučeli a našlapa-



29 

 

 

 

li), spolu se čtením jsme si vysvětlili některé pojmy uvedené v knize a 

povídali si obecně o knihách, o čtení, o tom, kde se dá číst… Děti 

předvedly, jak se nořit do knihy, jak se k ní přilepit, a hlavně kde mají 

své čtecí doupě… Potom vyplnily pracovní listy a odnesly si Knihov-

nické omalovánky, které jsem pro ně připravila. Takto se u mě během 

měsíce vystřídala 2. až 5. třída. S páťáky jsem navíc probírala uspořá-

dání knih nejen v naší knihovně, která má již téměř 8 000 svazků, ale 

třeba i v knihkupectví. Ve škole děti namalovaly na bublinu, kterou 

jsem jim vystřihla, jak si představují Knihožrouta. Výstava jejich ob-

rázků je umístěna na zábradlí schodiště, které vede do 1. patra obecní-

ho úřadu a také do knihovny. 
 

 
 

V průběhu druhého pololetí chystám pro školu další dvě výstavy, 

opět spojené s přednáškou a workshopem, tentokrát pro 6. až 9. třídu. 

Výstavy budou pěkné, stejně jako jsou pěkné knihy autorky Kláry 

Smolíkové, ke kterým se opět vztahují. Doufám, že děti odejdou 

z obou akcí v dobré náladě a s novými informacemi a že se do knihov-

ny zase rády vrátí. Děti mohou do knihovny chodit i samy bez rodičů, 

prohlížet si knihy, posedět s kamarádem. Pro dospělé je rovněž připra-

vena kopa novinek a další se chystají. 
 



30 

 

 

 

Ještě si dovolím upozornit, že ve středu 3. května bude knihovna 

uzavřena z důvodu mé dovolené. Přeji všem krásné jaro! 

vaše knihovna a knihovnice Jitka 
 

 

 

Jaro v Rodinném centru Čestlík 
 
Končí zima a většina rodičů – stejně jako my v RC 

Čestlík – již přemýšlí, jaký program nabídne dětem 

na čas letních prázdnin. V letošním roce jsme pro děti od 5 do 10 let 

připravili tři turnusy příměstských táborů (letáček viz str. 44) 

s tématikou Harryho Pottera, podmořského světa a mafie. Děti čeká 

jako vždy pestrý program plný zábavy, her, tvoření a řádění.  
 

Máme připraveno i několik překvapení, ale to si samozřejmě zatím 

necháme pro sebe, protože pak už by to nebylo překvapení! 😉 

za RC Kateřina Dobiášová 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Fotbalový zimní spánek se nekonal 
 

Během letošní zimy jsme s mládeží mohli opět absolvovat klasickou 

zimní přípravu formou tréninků, zápasů zimních lig a také s nespočtem 

turnajů. Vinou ekonomické a energetické situace nás však trénovaní 

a účasti na turnajích stály více finančních prostředků než v minulos-

ti… Ale tak to prostě je a ostatní fotbalové týmy na tom jsou podobně.  



31 

 

 

 

Tým školičky a minipřípravky se bě-

hem zimy zúčastnil několika turnajů 

a kluci se na nich rozhodně neztratili. 

Nastříleli vždy mnoho gólů a za žádné 

situace se nevzdávali. Někdy se dařilo 

skvěle, někdy jen dobře a někdy to holt 

nevyšlo a ukápla i nějaká slzička. Jak je 

u této kategorie tradicí, bojujeme tu 

každoročně s poměrně velkou marod-

kou v průběhu celé zimy, a tak je pro 

trenéra někdy poměrně náročné mít 

dostatečný počet dětí jak na tréninku, 

tak i na zápase. Ale již nyní je vidět 

postupná práce a fotbalový růst dětí 

a většina z nich dělá velké pokroky. Stále je to však primárně o tom, 

jak se pohybově rozvíjet a bavit hrou.  
 

Mladší přípravka stejně jako 

školička využívala během zimní-

ho období čestlickou sportovní 

halu jak pro své tréninky, tak pro 

„rychlé“ přáteláky s týmy z okolí 

(Průhonice, Dobřejovice). K tomu 

se kluci a Klárka účastnili turnajů v Říčanech, 

Dolních Břežanech, Kolodějích, Hájích či 

Braníku. Trenéři se snaží přizpůsobit nomina-

ce na turnaje jak výkonnosti týmů na turna-

jích, tak výkonnosti dětí v této kategorii. Dětí 

je tu poměrně více, ale tím, že někdo začal 

s fotbalem později anebo pro své zdokonalení 

potřebuje více času, jsou dětí vždy na turnaje a zápasy různě namixo-

vané, aby tu byla vidina jejich postupné herní praxe. Několik turnajů 

se nám podařilo v průběhu zimy vyhrát, dokonce se nám povedlo po-

razit opravdu velmi silné týmy z Prahy a okolí, z Berouna, Kladna… 

Bedna cinkla i na dalších turnajích, a když se některý turnaj výsledko-

vě nepovedl, děti aspoň nabraly nové fotbalové zkušenosti. 



32 

 

 

 

Starší přípravka přes zimu trénovala 

v areálu Na Šancích v Praze-Petrovicích 

a v pátek využívala tréninkové plochy 

v čestlické sportovní hale. V rámci zápaso-

vého vytížení se tato kategorie zúčastnila 

zimní ligy v Ko-

lovratech, v níž 

se kluci potkávali 

s týmy z okolí, 

ale také z pražských soutěží, a zahráli si 

i proti dívkám z pražské Sparty. V průbě-

hu osmi týmů se nakonec umístili na krás-

ném 3. místě. K zimní lize trenéři přihlásili 

i nějaké doplňkové turnaje, na kterých si 

zahráli i méně vytížení hráči. Tato kategorie za poslední období uděla-

la pod vedením svých trenérů opět velký progres a je určitě příslibem 

pro pokračovaní čestlické generace fotbalistů. 
 

Starší žáci stejně jako starší příprav-

ka trénovali přes zimu v areálu Na 

Šancích, kde využívali jak venkovní, 

tak i kryté hřiště s UMT. Bohužel, 

během zimy se postupně naplno pro-

jevil úbytek dětí z této kategorie. 

Někteří kluci a holky skončili, další 

odešli vyzkoušet si fotbal do jiné 

party/klubu. Je to stav, který jsme 

museli přijmout a zamyslet se nad tím, jak tuto kategorii udržet a zby-

tek dětí a také trenérů motivovat k tomu, aby je fotbal dál bavil a neo-

dešli z našeho klubu úplně… Je zde stále možnost doplnit tuto katego-

rii některými kluky z mladšího dorostu, ale uvědomovali jsme si, že to 

nemusí být 100% řešení aplikovatelné na každý zápas. A přestože tré-

ninková účast a celková docházka nebyly úplně ideální, podařilo se 

starším žákům odehrát zimní ligu na Šeberově a při účastí 12 týmů ob-

sadit celkové velmi slušné 5. místo. S koncem zimní ligy pak začala 

této kategorii nová etapa, jelikož díky skvělému přístupu a vzájemné-



33 

 

 

 

mu respektu se nám povedlo domluvit spolupráci s kamarády 

z Dobřejovic. I zde trenéři řeší dlouhodobě podobný problém jako my, 

a tak se naše kategorie minimálně na jarní část spojí. Kluci z Dobřejo-

vic k nám přestoupili a jarní část sezony budeme hrát pod hlavičkou 

TJ Sokol Čestlice. Věříme, že spolupráce se osvědčí a budeme v ní 

pokračovat i v další sezoně. Vnímáme, že pro udržení týmu v této vě-

kové kategorii bude oboustranná spolupráce nutností, protože dětí 

v dospívajícím věku ochotných pravidelně sportovat (nejenom hrát 

fotbal) všeobecně ubývá. Chceme, aby z této situace v budoucnu ne-

profitoval jen náš klub, ale abychom spolupráci prohloubili případně i 

v jiných kategoriích a jiných formách spolupráce. 
 

Mladší dorost během zimy tréno-

val na UMT na Hájích a v rámci 

pátečního tréninku v Horních Mě-

cholupech v areálu SK Slavia Pra-

ha. Pro dorost bohužel nebyla 

v rámci našich možností organizo-

vána žádná zimní liga, a tak trenéři 

domlouvali pouze přáteláky a tur-

naje hrané v menším počtu hráčů. 

V rámci přáteláků sehráli kluci zá-

pasy proti Sibřině s prohrou 2:6 

(odveta se hrála 12. března v Horních Měcholupech), proti týmu Mod-

řany (prohra 1:6) a proti týmu z Uhříněvsi (výhra 6:2). Kluky čeká ješ-

tě závěrečný přípravný zápas 19. března na pražském Zličíně, kde od 

15 hodin nastoupí proti domácímu týmu. 
 

A tým muži jako jediný poněkud nenaplnil očekávání ze zimní pří-

pravy a jeho tréninková morálka během prosince a ledna byla velmi 

špatná. Našli se jedinci (hlavně ti starší), kteří se snažili postupně do 

tréninku zapojit, ale účast jsme očekávali větší. Je pravdou, že mno-

hým nevyhovoval páteční termín, kdy tréninky probíhaly a stále ještě 

probíhají společně s mladším dorostem, ale i přesto od vedení klubu 

pár slov na adresu celého týmu padlo… Je potřeba se před sezonou 

opět aktivovat a tréninkově zamakat. Během února došlo k postupné-



34 

 

 

 

mu zlepšení a věříme, že na první zápas jarní sezony budeme připra-

veni v adekvátní síle. První prověrka aktuální formy se konala v areálu 

Kostelce nad Černými lesy, kde jsme se poměřili s týmem z Čerčan. 

Výhra 3:0 vypadá jednoznačně, ale nerodila se lehce. V první půli 

jsme měli znatelnou územní střeleckou převahu, ale chyběla přesnost 

a klid v zakončení, takže výsledek 1:0 byl malinko za našimi mož-

nostmi. Ve druhé půli jsme se díky prostřídání dokonce dostali chvilku 

pod tlak soupeře – od gólu nás zachránila branková konstrukce anebo 

povedený zákrok Zdeňka v brance. Nakonec se nám však podařilo při-

dat ještě dva góly a zápas definitivně rozhodnout v náš prospěch. Zá-

sadním pozitivem bylo, že jsme se po dlouhé pauze sešli ve větším po-

čtu, a také skutečnost, že do zápasu opět naskočili i naši odchovanci 

z dorostu Matyáš Opočenský, Lukáš Kadlček, Adam Lamač a Tomáš 

Tomandl. Všichni předvedli super výkon a hlavně Mates a Adam byli 

blízko vstřelení gólu. Tomáš zase odmakal krajní zálohu a přes Lukáše 

na pravé straně obrany nikdo neprošel. 
 

Zimní období jsme tradičně ukončili taneční zábavou, kterou organi-

zujeme pro naše hráče, členy a přátelé. Letos v pátek 3. března se kul-

turní večer podruhé konal v sále U Boudů v Kolovratech a akce to byla 

opět povedená. Celý večer nás svým zpěvem provázela Lenka Dvořá-

ková s kapelou FireBand a dobrá nálada byla umocněna bohatou tom-

bolou, zábavnými soutěžemi a dražbou nejmenovaného artiklu. Ples  

 

podpořilo velké množství subjektů z komerční zóny i okolí a mnoho 

drobných přispěvatelů z řad našich členů a přátel. Všem ještě jednou 

děkujeme a vážíme si jejich přízně! 



35 

 

 

 

Závěrem bych vás rád pozval na slavnostní otevření rekonstruova-

ných sportovních kabin, které proběhne ve čtvrtek 30. března od 

17 do 19 hod. Je až neuvěřitelné, jak se vše nakonec povedlo a jak bu-

dova a její okolí prokouklo. Za TJ Sokol Čestlice děkuji obci a všem, 

kdo se na této nesnadné stavební akci podíleli. Jsme za to vděční a ne-

smírně si vážíme toho, že pro další rozvoj našeho klubu máme takové-

to úžasné zázemí! Věřím, že nově zrekonstruované kabiny budou na 

další dlouhá desetiletí sloužit všem uživatelům. 
 

Všichni jste tedy srdečně zváni k prohlídce nového fotbalového záze-

mí, těšíme se na vás i na všech akcích, které na fotbalovém hřišti pro-

běhnou, a těšíme se na vaše fandění čestlickému fotbalu. 

za TJ Sokol Četslice Mirek Doksanský  

 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽  
 

Pozn. V čase uzávěrky tohoto čísla byly známy rozpisy pouze pro dvě 

kategorie: 

 

 



36 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 

 

Den otevřených dveří ve fotbalových kabinách 
 

Zveme vás na prohlídku nově zrekonstruovaných fotbalových 

kabin a přilehlého okolí ve čtvrtek 30. března od 17 do 19 hodin. 

Můžete si detailně prohlédnout moderní zázemí pro čestlický fotbal 

a ocenit novou podobu objektu vybudovaného v obci svépomocí na 

počátku 80. let minulého století.  



37 

 

 

 

Zájezd na zámek v Březnici 
 
Letošní zájezd nasměrujeme na jihozápad Středočeského kraje, na Pří-

bramsko. Kromě Příbrami samotné, proslavené jak Svatou horou, tak 

hornickými památkami, navštívíme také jeden z nejkrásnějších středo-

českých zámků v Březnici. Ovšem den mezi návštěvou obou těchto 

pamětihodností bude naplněn dalšími zajímavými zastávkami – uvi-

díme kostel v Rožmitále, v němž Jakub Jan Ryba poprvé uvedl svou 

Českou mši vánoční, nebo se projdeme k Rusalčinu jezírku, které zase 

inspirovalo Antonína Dvořáka. Je to kraj plný fascinujících rozporů – 

posvátných míst, těžních věží a uranových hald, hudebních inspirací 

i pozoruhodných památek. Věřím, že pokud Příbramsko neznáte, bu-

dete jím okouzleni, a pokud ho znáte, ukážeme vám i jeho méně zná-

mé stránky. A hlavně si zájezd jako vždy všichni užijeme. 

Matouš Vanča, zastupitel 
 

Neváhejte s přihláškou na e-mail novakova.ivana@cestlice-obec.cz 

nebo na tel. 728 084 715. Dotovaná cena zájezdu je 300 Kč na dospě-

lého a 250 Kč na dítě od 6 do 15 let a na důchodce nad 65 let. 
 

 
 

 

Jarní Vítání občánků 
 

 

Obec Čestlice opět přivítá své nové občánky, udělí jim Domovský list 

a obdaruje malou pozorností. Slavnostní událost proběhne na obecním 

úřadě v neděli 16. dubna od 15.00 hod. Poslední možnost přihlásit se 

(telefonicky či osobně na OÚ) je ve čtvrtek 6. dubna do 17 hod. 

 
  

 

 

mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz


38 

 

 

 

Čisté Čestlice 
 

I letos se zapojíme do celosvětové akce, která v našem regionu každo-

ročně probíhá pod záštitou Ladova kraje jako reakce na výzvu Ukliď-

me svět, Ukliďme Česko. Jejím smyslem je uklidit okolí, ve kterém ži-

jeme, sesbírat nepořádek v přírodě, odklidit navezené černé skládky… 

Sraz je v sobotu 1. dubna (pozor, není to apríl!!!) v 9.00 hod. před 

OÚ. Rukavice a pytle jsou jako vždy k dispozici, osvědčilo se vzít si 

s sebou například hrábě nebo jiné nářadí na vyprošťování odpadků 

z křoví… Naplněné a zavázané pytle nechávejte na viditelných mís-

tech, ideálně u kontejnerových stání nebo na kraji komunikace. Pře-

dem děkujeme za účast a pošlete na OÚ fotky vašich „úlovků“! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

Pozvánka na besedu s dendrologem  

Václavem Větvičkou 
 

Obecní úřad Průhonice ve spolupráci se společností RegioArt z.s. vás 

srdečně zve na besedu s panem Václavem Větvičkou na téma Ohléd-

nutí za čtvrtstoletím práce pro Český rozhlas – Dobrá jitra, spojené 

s autorským čtením, odbornou poradnou a prodejem knih, která se bu-

de konat v úterý 9. května 2023 v 16 hod. v zasedacím sále budovy 

Obecního úřadu v Průhonicích, Květnové nám. 73. 
 

Účast na besedě je zdarma, avšak s ohledem na omezenou kapacitu za-

sedacího sálu obecního úřadu se k účasti zaregistrujte v centru služeb 

veřejnosti OÚ na tel. 272 111 620. Budeme se na vás těšit a připraví-

me pro vás něco dobrého k občerstvení. 

                            Ing. Jitka Havlíčková, tajemnice OÚ 

 

 

 

 

Trénink paměti  
 

V rámci Národního týdne trénování paměti se koná ve Společenském 

centru v Nupakách v neděli 26. března od 15 do 16.30 hod. kurz 

Trénování paměti pod vedením certifikované lektorky paní Eriky Vo-

sáhlové. Cílem Národního týdne trénování paměti je přesvědčit nejen 

seniorskou populaci, že si stále ještě docela slušně pamatujeme, když 

nám někdo poradí, jak na to. Trénování paměti je efektivní nástroj pro-

ti poklesu intelektové výkonnosti a zároveň rychlá cesta ke zvýšení 

sebevědomí (další informace na www.trenovanipameti.cz). Vyzkou-

šejte kurz v Nupakách a v případě zájmu můžeme konání kurzu zpro-

středkovat i u nás v Čestlicích.  

redakce 

 

http://www.trenovanipameti.cz/


40 

 

 

 

Přehled nejbližších obecních akcí  
 

 

 středa 29. března od 18.00 hod. – Velikonoční tvoření s dětmi – 

motýlek z  foukaných perel; 70 Kč/materiál, přihlášky v knihovně 

do 22. března, osobně či na knihovna@cestlice-obec.cz 

 čtvrtek 30. března 17.00-19.00 hod. – Den otevřených dveří 

v rekonstruovaných fotbalových kabinách 

 sobota 1. dubna v 9.00 hod. před obecním úřadem – Čisté Čestlice 

(úklid v rámci celorepublikového projektu „Ukliďme Česko“) – 

rukavice a pytle budou k dispozici 

 neděle 16. dubna od 15.00 hod. – Vítání občánků na obecním úřa-

dě – přihlášky nejpozději do 6. dubna 

 středa 19. dubna v 18.00 hod. – veřejné setkání s občany na obec-

ním úřadě 

 neděle 30. dubna od 18.30 hod. – pálení čarodějnic s opékáním 

buřtů a volnou zábavou – na pozemku za kabinami u fotbalo-

vého hřiště; pruty na opékání špekáčků s sebou!  

 sobota 13. května – zájezd na zámek Březnice – cena zájezdu: do-

spělí 300 Kč, senioři nad 65 let a děti od 6 do 15 let 250 Kč; při-

hlášky na tel. 728 084 715 a na e-mail novakova.ivana@cestlice-

obec.cz 

 neděle 14. května od 10.00 hod. – 8. Čestlický rozběh – běžecký 

závod pro malé děti počínaje ročníkem 2010 až po ty úplně nej-

menší + kategorie pro rodiče s dětmi (in-line dráha u hřbitova) 

 sobota 27. května od 14.00 hod. – Dětský den na fotbalovém hřišti 

 sobota 10. června od 14.00 hod. – 55. výročí TJ Sokol Čestlice – 

fotbalové odpoledne věnované fotbalistům, rodičům a fanouškům 

 neděle 18. června – tradiční Dobrobazar na farní zahradě  

 neděle 25. června – čestlická svatoprokopská pouť 

 sobota 2. září po 20.00 hod. – letní kino (film dle vašeho výběru) 

na fotbalovém hřišti 
 

 

 

mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz


41 

 

 

 

 
 



42 

 

 

 

 



43 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 



45 

 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

Pozvánka na veřejné setkání s občany  
 

Dovolujeme si všechny občany Čestlic pozvat na veřejné setkání, 

které se koná ve středu 19. dubna od 18.00 hod. v budově obecní-

ho úřadu. Pokud vás zajímá dění v obci, její rozvoj a názory vašich 

sousedů, přijďte se zapojit do diskuze.  

 

 

 

 

Dopravní omezení v Průhonicích 
 

Od 3. 4. 2023 bude po dobu jednoho měsíce omezen dopravní pro-

voz přes Průhonice směrem na Rozkoš - důvodem jsou stavební 

práce při budování inženýrských sítí. Doprava bude oboustranně říze-

na světelným dopravním značením, počítejte tedy s případným zdrže-

ním. 

 

 



46 

 

 

 

 

K anketě „Noční vypínání veřejného osvětlení v obci“ 
 

V listopadovém čísle Občasníku jsme vás požádali o názor na vypíná-

ní veřejného osvětlení v obci v nočních hodinách. Ankety se zúčastnilo 

celkem 97 hlasujících s výsledkem pro 55 a proti 42. Výsledek jsme 

vyhodnotili jako v zásadě vyrovnaný, proto jsme během letošní zimy 

k vypínání veřejného osvětlení nepřistoupili. Považujeme za rozumné 

nejprve vyhodnotit, jaký efekt a jaké úspory přinese obci výměna svě-

tel za úsporné LED osvětlení. 
 

 

Dne 10. března 2023 se naše obec vyvěšením tibetské vlajky připoji-

la stejně jako v minulých letech k celosvětové kampani Vlajka pro Ti-

bet, která je připomenutím 64. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci v roce 1959.  

 
 

 
 

 

Užitečné informace 
 

 Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na technic-

kém dvoře u obecního úřadu v pátek 17. března 13-17 hod. 

a v sobotu 18. března 9–17 hod.  

 Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 18. března 

v obvyklých časech: na návsi 11.00–11.30 hod. a u hřbitova 

v 11.30–12.00 hod.  

 Svoz bioodpadu bude zahájen ve středu 29. března a bude pokra-

čovat ve 14denním cyklu (každou středu v lichém týdnu) do 

6. prosince. Vyváženy budou pouze označené nádoby – známky na 

bio popelnice pro rok 2023 je třeba co nejdříve vyzvednout na obci.   

 Od 15. března bude k dispozici kontejner na bioodpad na technic-

kém dvoře obecního úřadu. Nevhazujte do něj prosím větve, které 



47 

 

 

 

lze štěpkovat – po objednání přijedeme provést štěpkování s vaší 

asistencí na vašem pozemku! 

 Můžete si poznamenat termíny podzimního svozu – velkoobjemový 

odpad 13.–16. října a nebezpečný odpad 14. října 2023. 
 

 

                      
 
 

 Poplatky za psa je třeba uhradit do konce března nejlépe bezhoto-

vostní platbou na účet obce č. 10324201/0100 (do zprávy pro pří-

jemce uveďte jméno a číslo popisné), platby na OÚ v úředních ho-

dinách jsou možné pouze v hotovosti.  

 Informace o sociálních službách poskytovaných obcí – Obědy pro 

seniory a Senior taxi (nová služba zřízená od 1. 1. 2023 – viz Ob-

časník č. 63/11/2022) – naleznete přehledně na webových stránkách 

v záložce NAŠE OBEC/Sociální služby. 

 K rezervaci sportovní haly (stolní tenis, badminton a jiné sporty) 

můžete využívat online rezervační systém na obecních webových 

stránkách. 

 Registrace do systému zpráv SMS (zasílání aktuálních informací 

OÚ – dopravní výluky, výpadky elektřiny, ztráty a nálezy, ozna-

mování a připomínání obecních akcí atd.) je možná na obecním 

úřadě kdykoli v úředních hodinách nebo online přes registrační 

formulář na webových stránkách obce v sekci OBECNÍ ÚŘAD / 

SLUŽBY/INFO SMS  https://cloudform.cz/Form/Sign?formId=

cestlice-smsrozhlas. Zde lze stáhnout i aplikaci V OBRAZE – In-

formace do mobilu. 

 K získávání informací o aktuální odstávce elektřiny ve vaší ulici se 

můžete zdarma zaregistrovat na www.cezdistribuce.cz/služba zasí-

lání informací o odstávkách elektřiny – pracovnice OÚ vám s re-

gistrací rády pomohou. Prostřednictvím obecní SMS nelze rozesí-

lat informace selektivně jen pro určité ulice. 

 Na OÚ lze zdarma získat tašky na tříděný odpad (nově i na kovy) 

či zakoupit publikaci Čestlice v dějinách i v současnosti (200 Kč) 

a trička s logem obce (150 Kč). 

https://cloudform.cz/Form/Sign?formId=cestlice-smsrozhlas
https://cloudform.cz/Form/Sign?formId=cestlice-smsrozhlas


48 

 

 

 

 



49 

 

 

 

Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková   tel 605 851 261 
                                                     e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 

                              www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí 07:30–14:00           úterý     11:30–18:00 

středa   07:30–14:00                      čtvrtek  11:30–18:00  
pátek    08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.   tel. 601 525 309 

                                                    e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa   08:00–13:30                      čtvrtek  12:00–18:00 

pátek    08:00–12:00 

            12.30–16.00 
 

 Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

 ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

 dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

 tel. 605 878 300, www.pruhonicedent.cz. 
 

Klinická logopedie: 
 

logopedka: Mgr. et. Mgr. Lucie Brabcová   tel. 728 411 358 

                                           e-mail: logopediebrabcova@gmail.com 

                  www.logopediebracova.cz 

Ordinační hodiny (pouze pro objednané):  
pondělí 12:00–19:00           úterý     15:30–19:00 

středa   15:30–19:00       čtvrtek  15:30–19:00 
pátek (sudý)    07:00–12:30   12.00–19.00 

pátek (lichý)   15.30–19.00 

sobota   08.00–13.00  

 

http://www.pruhonicedent.cz/
tel://+420%20605%20878%20300/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:logopediebrabcova@gmail.com
http://www.logopediebracova.cz/


50 

 

 

 

 



51 

 

 

 

Doplňkové služby, 1. patro:  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-   

   neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

   kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

   e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-   

    toterapie, baňkování, moxování, dietetika) –  Ing. Martina Hezká;  

    na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

    www.tcmvpraze.cz 
 

♣ masáže (klasická regenerační, sportovní, relaxační, masážní techni     

   ka guasha) – Marie Průšová; na objednání – tel. 607 289 074,  

   e-mail: majkaprusova@seznam.cz.  

 

 

 
 

 

Inzerce obecního úřadu  
 

 

                       
 

 
                                                                                                                                             
Obec Čestlice pronajme nezařízenou restauraci v centru obce. 

Kapacita restaurace do 50 míst, venkovní posezení na terase s kapa-

citou do 25 míst, parkování u budovy. Cena pronájmu dohodou. 

Bližší informace při osobním jednání – kontakt pro zájemce: tel. 

272 680 707 nebo e-mail obec@cestlice-obec.cz. 

 

mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
http://www.tcmvpraze.cz/
mailto:majkaprusova@seznam.cz
mailto:obec@cestlice-obec.cz


52 

 

 

 

Obec Čestlice hledá příjemné kolegy ke spolupráci. Potřebujeme 

pomoc při rozvážení obědů seniorům a pomoc při úklidu ve 

sportovní hale – ideálně hledáme správce sportovní haly (práce 

na dohodu nebo např. brigáda při studiu, v odpoledních a večerních 

hodinách, září až červen – možnost různých variant dle dohody). 

Předem děkujeme za váš zájem: obec@cestlice-obec.cz; tel. 

272 680 707.  
 

 
 

Obecní úřad – kontakty:                                             
 

adresa: Pitkovická 290        účetní:  Jana Nováková 

        251 01 Čestlice                   administrativa: Martina Záhoříková 

                          Tereza Poustková                                  

telefon:  

272 680 707,  pro administra-         knihovna: středa 14–18 

tivní záležitosti 606 072 729        knihovna@cestlice-obec.cz    

e-mail: obec@cestlice–obec.cz       http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

fax: 272 680 909                                

datová schránka: rmtbzat                 hřbitov:  

účet č.: 10324201/0100                   1. 4.–31.10. otevřeno denně 8–20 

www.cestlice–obec.cz                     1.11.–31.3   otevřeno denně 9–17 
                                                 

Úřední hodiny                                 
pondělí: 8– 12 a 13–17               hlídka Obecní policie Průhonice 

středa:   8– 12 a 13–18                     tísňová linka tel. 721 356 420 

18.00–19.00 zastupitelé 

(Společně pro Čestlice)                    
                                                      

Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ 00240125 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  

Příspěvky: novakova.ivana@cestlice-obec.cz, tel. 728 084 715 

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 

Čestlický občasník vychází v nákladu 340 ks pod registračním číslem MK ČE 

19867. V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňujeme, že 

v místě obecních akcí probíhá fotografování pro účely prezentace a archivace. 

mailto:obec@cestlice-obec.cz
mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
mailto:obec@cestlice-obec.cz
http://knihovnacestlice.webk.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz

